[image: image1.jpg]Al

W
3

{2

]

iig

N/
RGN
RROINGZ

o~ ‘)ﬂ? B>

TR

v

o S

Российская Федерация

Новгородская  область Старорусский  район

АДМИНИСТРАЦИЯ ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  18.01.2022 № 5
д. Ивановское

О внесении изменений в Муниципальную программу

«Совершенствование и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Ивановского сельского поселения на 2022 – 2025 годы»
Администрация Ивановского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Совершенствование и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Ивановского сельского поселения на 2022-2025 годы», утвержденную постановлением Администрации поселения от 25.10.2021г № 118 (далее - Программа), следующие изменения:

1.1. Мероприятия муниципальной программы «Совершенствование и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Ивановского сельского поселения на 2022-2025 годы» изложить согласно приложению 1

1.2. Раздел 4 паспорта подпрограммы «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Ивановского сельского поселения на 2022-2025 годы» изложить в следующей редакции:
	Год
	Источники финансирования:

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные  средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2022
	1551,0

	136,8

	1687,8

	2023
	1034,0

	100,0

	1134,0

	2024
	1034,0

	100,0

	1134,0

	2025

	100,0

	100,0

	ВСЕГО:
	3619,0

	436,8

	4055,8

1.3. Мероприятия подпрограммы «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Ивановского сельского поселения на 2022-2025 годы» изложить согласно приложению 2
1.4. Раздел 3 паспорта подпрограммы «Содержание и ремонт  автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Ивановского сельского поселения на 2014 -2021 годы» изложить в следующей редакции:
	Год
	Источники финансирования:

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные  средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2022

	517,0

	517,0

	2023

	555,1

	555,1

	2024

	568,6

	568,6

	2025

	568,6

	568,6

	ВСЕГО:

	2209,3

	2209,3

1.5.  Мероприятия подпрограммы «Содержание и ремонт  автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Ивановского сельского поселения на 2022 -2025 годы» изложить согласно приложению 3.
2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Ивановский вестник».

Глава администрации

Ивановского сельского поселения:
           А.В.Андреев
Приложение 1

IV. Мероприятия муниципальной программы
	№
п/п
	Наименование    мероприятия
	Исполнитель
	Срок
реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник
финансирования
	Объем финансирования
по годам (тыс. руб.):

	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Задача 1.

	1.1.
	Реализация подпрограммы «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Ивановского сельского поселения на 2022-2023 годы»
	Администрация поселения
	2022-2025 годы
	1.1.1. - .1.2
	областной бюджет
	1551,0
	1034,0
	1034,0

	бюджет поселения
	136,8
	100,0
	100,0
	100,0

	2.
	Задача 2.

	2.1.
	Реализация подпрограммы «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Ивановского сельского поселения на 2022-2025годы»

	Администрация поселения
	2022-2025 годы
	1.2.1. - 1.2.2.

1.3.1

1.4.1-1.4.2
	бюджет поселения
	517,0
	555,1
	568,6
	568,6

	3.
	Задача 3.

	3.1.
	Реализация подпрограммы «Ремонт проездов к многоквартирным жилым домам на территории Ивановского сельского поселения на 2022-2025 годы»
	Администрация поселения
	2022-2025 годы
	1.5.1.-1.5.2
	бюджет поселения

	100,0

	ВСЕГО

	2204,79
	1689,1
	1703,6
	768,6

Приложение 2.
	№
п/п
	Наименование    мероприятия
	Исполнитель
	Срок
реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник
финансирования
	Объем финансирования
по годам (тыс. руб.):

	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Задача 1. Улучшение состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения

	1.1
	Ремонт автодороги в д. Святогорша
	Администрация поселения
	2022

год
	1.1.-1.2.
	областной бюджет
	880,0

	бюджет поселения
	56,4

	1.2
	Ремонт автомобильных дорог  д. Толочно
	Администрация поселения
	2022

год
	     1.1-1.2.
	областной бюджет
	470,0

	бюджет поселения
	50,2

	1.3
	Ремонт автомобильных дорог  д. Коньшино
	Администрация поселения
	2022

год
	     1.1-1.2.
	областной бюджет
	201,0

	бюджет поселения
	30,2

	1.4
	Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения в д.Кочериново
	Администрация поселения
	2023
 год
	1.1.-1.2.
	областной бюджет

	1034,0

	бюджет поселения

	100,0

	1.5
	Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения в д.Кочериново, ул. Тенистая
	Администрация поселения
	2024
 год
	1.1.-1.2.
	областной бюджет

	1034,0

	бюджет поселения

	100,0

	1.6
	Ремонт автомобильной дороги в д. Коньшино
	Администрация поселения
	2025
 год
	1.1.-1.2.
	областной бюджет

	бюджет поселения

	100,0

	ИТОГО

	1651,0
	1134,0
	1134,0
	100,0

Мероприятия подпрограммы «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Ивановского сельского поселения на 2022-2025 гг.»

Приложение 3

Мероприятия подпрограммы

«Содержание  и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Ивановского сельского поселения

на 2022-2025 годы»
	№
п/п
	Наименование    мероприятия
	Исполнитель
	Срок
реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник
финансирования
	Объем финансирования
по годам (тыс. руб.):

	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Задача 1. Оформление в собственность сельского поселения автомобильных дорог общего пользования местного значения

	1.1.
	Оценка технического состояния автомобильных дорог
	Администрация поселения
	Весь период
	1.1.1
	бюджет поселения
	22,0
	22,0
	22,0
	22,0

	Задача  2. Содержание автомобильных дорог  общего пользования местного значения

	2.1.
	Очистка автомобильных дорог общего пользования местного значения  от снега
	Администрация поселения
	Весь период
	1.2.1.-1.2.2
	бюджет поселения
	146,7
	146,7
	146,7
	146,7

	2.2
	Грейдирование дорог
	Администрация поселения
	Весь период
	            1.3.1
	бюджет поселения
	131,3
	131,3
	131,3
	131,3

	2.3
	Прочее содержание автомобильных дорог
	Администрация поселения
	Весь период
	1.3.1-1.3.2
	бюджет поселения

	Задача 3. Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения

	3.1.
	Ремонт   автомобильных дорог общего пользования
	Администрация поселения
	Весь период
	1.3.1.-1.3.2.
	бюджет поселения
	217,0
	255,05
	268,63
	268,6

	в т.ч пообъектно:

	3.1.1
	д.Кочериново

	2022

	217,0

	3.1.2
	д.Скрипково

	2023

	255,05

	3.1.3
	д. М.Козона

	2024

	268,63

	3.1.4
	д. Утушкино

	2025

	268,6